
 
UCHWAŁA  Nr XXV/202/2012 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 26 października  2012 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia zmian w  statucie    Gminnego  Ośrodka  Zdrowia w Wodzisławiu .  

 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 

128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 

142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 42 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 

887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092,z 2012 r. poz.742)  Rada  Gminy    uchwala co  następuje :  

 

§ 1 

W  załączniku Nr 1 do Uchwały   Nr XXII/179/2012 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia                 

28 czerwca 2012 roku sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu  

wprowadza i zatwierdza się  następujące  zmiany :  

 

1. W ROZDZIALE  IV § 12   ust. 3.  otrzymuje brzmienie : 

 

„3.Przed  upływem kadencji członka  Rady Społecznej można odwołać w  razie: 

1) zrzeczenia się członkowstwa w   Radzie,  

2) choroby uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków członkowskich,  

3) zaniedbywania obowiązków członka Rady, w szczególności w przypadku powtarzających 

się nieusprawiedliwionych nieobecności na posiedzeniach Rady,  

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia 

publicznego.”  

 

2. W ROZDZIALE  IV § 12   dodaje  się  ust. 4., 5., 6.   w  następującym brzmieniu : 

 

„4. Z wnioskiem o odwołanie członka Rady Społecznej może wystąpić:  

1) członek  Rady Społecznej,  

2) Rada Społeczna, 

3) podmiot  tworzący i nadzorujący,  

4) Dyrektor  Zakładu.” 

 

„5. Wniosek Rady Społecznej i Dyrektora Zakładu musi zawierać uzasadnienie”.  

 

„6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał  

określa  Regulamin Rady Społecznej.”  

 

3. ROZDZIAŁ  IV  GOSPODARKA  FINANSOWA ZAKŁADU otrzymuje brzmienie: 

„ROZDZIAŁ   V  GOSPODARKA  FINANSOWA ZAKŁADU”. 

 

 

ROZDZIAŁ  V  MAJĄTEK  ZAKŁADU otrzymuje brzmienie: 



„ROZDZIAŁ   VI  MAJĄTEK  ZAKŁADU”. 

 

ROZDZIAŁ  VI  POSTANOWIENIA  KOŃCOWE  otrzymuje brzmienie: 

„ROZDZIAŁ   VII  POSTANOWIENIA  KOŃCOWE” . 

 

 

§ 2 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi  Gminy . 

 

§  3 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Wodzisław 

 

Andrzej Baran 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE  
do UCHWAŁY  Nr XXV/202/2012 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia  26  października 2012  roku 

 

 

W  oparciu pismo Wojewody Świętokrzyskiego w  zakresie  dostosowania zapisów podjętej  

Uchwały   Nr XXII/179/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia  28 czerwca 2012 roku sprawie 

nadania statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu , dokonano   analizy  zapisów jej  

treści . 

Z przeprowadzonej  analizy  wynikło , że brak jest  zapisów normujących i regulujących 

odwołanie  członków  Rady Społecznej przed  upływem  kadencji , których  konieczność 

zawarcia  wynika  z  art.42 ust.2 pkt.4  oraz  art.48   ustawy o działalności leczniczej . 

Mając  na  względzie zasadność podniesionych w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego uwag 

podjecie  niniejszej  uchwały jest  zasadne.  

 

 

 

 


